
 

 

UCHWAŁA Nr XXII.190.2012 

RADY GMINY W BŁĘDOWIE 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błędów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3,art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami)  

i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 

Dz.U z 2012r., poz. 391) w związku z art. 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (tekst jednolity 

Dz.U z 2010r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Grójcu Rada Gminy w Błędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błędów stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Błędów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/127/2009 z 29 kwietnia 2009r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błędów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Jakubczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 106



 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXII.190.2012 

Rady Gminy w Błędowie 

z dnia 14 grudnia 2012r. 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błędów 

 

Podstawa prawna i zakres działania: 

 art. 7 ust. 1 pkt 3,art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 

 art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity 

Dz.U z 2012r. poz. 391) 

  z art. 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ( Dz.U Nr 62, poz. 628 z późn. zmianami)  

 Opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 13.12.2012 

 

Spis treści  

 

Rozdział I Postanowienia ogólne 

Rozdział II Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

Rozdział III Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

Rozdział IV Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

Rozdział V Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Rozdział VI Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

Rozdział VII Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

Rozdział VIII Uwarunkowania dotyczące kierowania odpadów do instalacji do przetwarzania odpadów 

Rozdział IX Obowiązki formalnoprawne i skutki ich nieprzestrzegania 

Rozdział XI Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

Rozdział XII Postanowienia końcowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 106



 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błędów zwany dalej Regulaminem, określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Błędów 

§ 2. 

Regulamin obowiązuje: 

1) Wszystkich mieszkańców, właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli oraz innych posiadających tytuł do 

użytkowania nieruchomości z terenu Gminy oraz osoby przebywające czasowo na terenie Gminy Błędów 

2) Jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej, 

3) Wykonawców robót budowlanych na terenie budowy 

4) Organizatorów imprez o charakterze publicznym, 

5) Przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 3. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) właścicielu nieruchomości – należy rozumieć właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników, osoby oraz 

jednostki organizacyjne posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością 

2) odpadach komunalnych – należy rozumieć odpady powstające w gospodarstwie domowym 

3) odpadach wielkogabarytowych – należy rozumieć odpady, które ze względu na swoją masę, objętość  

i wymiary nie  mieszczą się w standardowych urządzeniach przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych  

4) odpadach niebezpiecznych – należy rozumieć odpady, które ze względu na swój skład i zawartość nie dają 

się poddać procesowi odzysku i przerobu w standardowych instalacjach odzysku odpadów komunalnych 

5) zwierzętach domowych – należy rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające z człowiekiem  

i utrzymywane przez człowieka 

6) zwierzętach gospodarskich – należy rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 

7) Podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi jednostkami 

organizacyjnymi lub podmiotami posiadającymi wydane przez Wójta, organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej lub organ podmiotu, o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) ważne zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie: 

a) Opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

b) Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

c) Prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części 

d) a w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wpis do rejestru 

działalności regulowanej  

8) Stacjach zlewnych – rozumie przez to instalacje i urządzenia zdefiniowane w ustawie z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132 poz. 622 z późn. zmianami) 

9) Zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 106



 

§ 4. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Błędów,  

w szczególności dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych papieru 

i tektury, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, opakowań 

wielomateriałowych; 

b) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  

w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji a także odpadów zielonych z ogrodów  

i parków; 

c) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), 

d) zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów 

oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin; 

e) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

f) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach; 

b) liczby osób korzystających z  tych pojemników; 

c) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

3. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe mających na celu: 

a) ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

b) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach; 

c) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

4. wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza, 

5. maksymalne poziomy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania 

na składowiskach odpadów. 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania a odbierający do 

odbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) zmieszane odpady opakowaniowe, w tym: papier, tekturę i opakowania wielomateriałowe (opakowania 

wykonane z co najmniej dwóch różnych materiałów, tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny 

lub przy zastosowaniu prostych metod mechanicznych), 

b) opakowania z tworzyw sztucznych i metale, 

c) opakowania szklane,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 106



 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe (odpady komunalne, które nie mogą być umieszczone ze 

względu na swoje rozmiary lub masę w typowych pojemnikach), 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki i inne źródła światła, 

f) przeterminowane leki i chemikalia, 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) zużyte opony, 

i) odpady zielone (stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji zieleni oraz 

targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z oczyszczania placów i ulic), 

j) gruz, 

k) pozostałe zmieszane odpady komunalne dalej zwane „biodegradowalnymi odpadami zmieszanymi”. 

2. Zabrania się mieszania odpadów wymienionych w ust. 1. od pkt a do pkt i ze zmieszanymi odpadami 

komunalnymi z pkt k 

§ 6. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym regulaminie urządzenia służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej; w terminie 12 miesięcy od dnia 

przekazania jej do eksploatacji lub, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub  

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

wykonanych i użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikanie ich zawartości do ziemi, aby 

częstotliwość ich usuwania była dostosowana do ilości, 

3) Do okazania dowodów dokonywania wywozu nieczystości ciekłych na żądanie uprawnionego 

przedstawiciela Urzędu Gminy Błędów oraz przechowywania dowodów ponoszonych opłat przez okres 

pięciu lat od daty ich wystawienia, 

4) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy,  

w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej, gromadzenie obornika i płynnych 

odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego na podłożu utwardzonym i w uszczelnionych 

zbiornikach na odchody o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami 

okres; 

5) zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby 

mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie, 

6) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 

wyznaczonych harmonogramem dostarczonym właścicielom nieruchomości, 

7) zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów; 

8) uprzątanie poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp. zanieczyszczeń z powierzchni 

nieruchomości i utrzymanie należytego stanu sanitarno – higienicznego na posesji, 

9) uprzątanie poprzez zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie itp. zanieczyszczeń z powierzchni 

posadzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków 

wielolokalowych, np.: sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek, okien piwnicznych, 

zsypów na odpady, rur spustowych z rynien z kratkami do czyszczenia, a tym samym utrzymanie ich 

należytego stanu sanitarno – higienicznego; 

10) Niezwłoczne usuwanie liści, śniegu i lodu oraz błota i zanieczyszczeń z chodników przyległych do 

nieruchomości. W okresie zimowym chodniki należy posypywać piaskiem lub innym naturalnym 

kruszywem lub środkami chemicznymi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 27 

października 2005r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków jakie mogą być używane na 

drogach publicznych oraz na ulicach i placach (Dz.U. Nr 230, poz. 1960) Środki chemiczne stosowane do 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 106



 

usunięcia oblodzeń to: chlorek sodu, chlorek magnezu oraz chlorek wapnia, przy czym za taki chodnik 

uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości, przejść, bram itp. (przy czym należy to realizować w sposób nie zakłócający 

ruchu pieszych i pojazdów), 

11) Usuwanie nawisów śnieżnych, sopli lodowych powstających na dachach niezwłocznie po ich pojawieniu 

się, 

12) usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów ogłoszeń, plakatów, napisów, rysunków itp. 

umieszczonych tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa miejscowego jakim są 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego; 

13) oznaczenie nieruchomości numerem i nazwą ulicy lub miejscowości przez umieszczenie w widocznym  

z ulicy miejscu numeru porządkowego nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd 

14) umieszczanie w budynkach wielolokalowych, w pobliżu wejścia tablic zawierających dane adresowe 

właściciela lub zarządcy, dane adresowe osoby lub podmiotu wykonującego czynności w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, regulamin porządkowy, spis adresów  

i numerów telefonów alarmowych; 

15) utrzymywanie czystości na obszarach nieruchomości leśnych oraz utrzymanie ich zgodnie z planami 

urządzenia; 

16) usuwanie suchych drzew i krzewów po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta; 

17) utrzymanie rowów melioracyjnych i odwadniających, skarp, nasypów i wykopów poprowadzonych 

wzdłuż ciągów komunikacyjnych w stanie drożności i ich wykaszanie 

18) utrzymywanie w stanie wolnym od zaśmiecenia wód powierzchniowych i ich najbliższego otoczenia; 

19) usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych powstałych 

w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków; 

20) mycie samochodów poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych a więc; 

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające 

ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach 

bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do 

zbiorników wodnych lub ziemi;  

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych. 

21) drobne naprawy, a więc wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje 

pojazdów  samochodowych poza warsztatami samochodowymi na terenie nieruchomości dozwolone są 

tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich 

nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie  

z przepisami ustawy, 

22) pielęgnację i utrzymanie estetycznego wyglądu parków, terenów zielonych, ogrodów, kwietników, 

klombów zarówno komunalnych jak i będących własnością osób fizycznych i prawnych, 

23) zobowiązanie właścicieli nieruchomości zadrzewionych i zakrzaczonych położonych wzdłuż ciągu 

komunikacyjnego (chodników, dróg) do ich utrzymania w stanie nieutrudniającym bezpieczne 

korzystanie z pasa drogowego; 

24) umieszczanie plakatów, reklam ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do tego celu przeznaczonych, 

25) umieszczanie na terenach publicznie dostępnych, a więc w parkach na targowiskach, placach zabaw, itp. 

regulaminów korzystania z tych placów, 

26) postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie o odpadach, 

27) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów VI i VII 

niniejszego Regulaminu; 

28) zgłaszanie do Urzędu Gminy w Błędowie faktu zauważania bezdomnego psa lub zwierzęcia 

podejrzanego o wściekliznę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 106



 

§ 7. 

1) Na terenie gminy Błędów, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się: 

2) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, a także  

w pojemnikach, dopuszcza się spalanie odpadów z drewna (trociny, wióry, ścinki) a także korek i korę 

oraz papier i tekturę, niezawierających substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii itp. o ile nie jest to 

sprzeczne z zasadami współżycia społecznego; 

3) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw, sklepów, punktów gastronomicznych  

i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli; 

4) stosowania niedozwolonych środków chemicznych szkodliwych dla środowiska,  

5) niszczenia i uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do 

zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń 

stanowiących elementy infrastruktury komunalnej np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii 

energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat, przystanków, roślinności, deptania zieleńców, 

6) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp. 

7) malowania graffiti poza wyznaczonymi do tego celu ścianami; 

8) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

9) zakopywania padłych zwierząt i innych odpadów, 

10) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych, szczególnie w miejsca do tego nie 

przeznaczone; 

11) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

12) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

13) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni nieruchomości; 

14) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem składowania odpadów 

lub materiałów budowlanych, na zajęcie pasa drogowego wymagana jest zgoda zarządcy drogi  

i pobierana jest za to opłata, 

15) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób niezgodny z przepisami,  

16) prowadzenia akcji promocyjnej polegającej na rozdawaniu materiałów reklamowych lub wydawnictw, 

tego typu działalność wymaga zgody właściciela nieruchomości, zarządcy drogi lub terenu; 

17) płukanie opryskiwaczy w otwartych zbiornikach wodnych. 

§ 8. 

1) Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze publicznym, 

giełdy i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń do zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego 

usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. Obowiązek ten obciąża organizatora 

zgromadzenia, zarządcę giełdy lub targowiska; 

2) Właścicieli nieruchomości, w których ogrzewanie pomieszczeń odbywa się poprzez spalanie węgla, 

drewna i innych stałych materiałów energetycznych zobowiązuje się do wyposażenia nieruchomości  

w pojemniki metalowe do zbierania popiołu i żużla; 

3) Osoby prowadzące działalność handlową i gastronomiczną zobowiązane są do utrzymania należytego stanu 

sanitarnego, utrzymania czystości i porządku w obrębie 50m od punktu oraz wyposażenie obiektu w kosze 

na śmieci z obowiązkiem ich codziennego opróżniania. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 106



 

§ 9. 

1) Właściciele nieruchomości, na których znajdują się przeznaczone dla dzieci piaskownice do zabaw, mają 

obowiązek: 

a) ogrodzenia placu zabaw, na którym znajduje się piaskownica lub ogrodzenia samej piaskownicy  

w sposób zapewniający dzieciom bezpieczną zabawę oraz wykluczające przedostawanie się zwierząt 

mogących zanieczyścić piasek; 

b) umieszczania przy każdym wejściu na teren ogrodzony, o którym mowa w punkcie a tabliczki 

informującej o zakazie wprowadzania zwierząt oraz informacji o zarządcy wraz z numerem telefonu, 

c) wymiany piasku z częstotliwością przynajmniej raz do roku lub każdorazowo w przypadku stwierdzenia 

zanieczyszczenia piasku odchodami zwierzęcymi lub innymi zanieczyszczeniami zagrażającymi 

bezpieczeństwu korzystających. 

2) Właściciele nieruchomości, na których znajdują się place zabaw dla dzieci mają obowiązek utrzymania 

znajdujących się tam urządzeń służących do zabawy dzieci w należytej czystości i estetyce oraz właściwym 

stanie technicznym. 

§ 10. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych, których granice gruntu przebiegają po obrysie budynków i którzy 

faktycznie korzystają z części nieruchomości sąsiednich, bez których nieruchomość zabudowana nie mogłaby 

być prawidłowo użytkowana, mają obowiązek utrzymywać te części nieruchomości sąsiednich w czystości i 

porządku. 

§ 11. 

Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 

dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi. 

Rozdział III 

Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 12. 

Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki obciąża właściciela nieruchomości. 

Pojemniki i worki mogą być udostępnione przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, 

2) Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić je w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych,  

a więc: 

a) na działkach zabudowanych należy przewidzieć miejsca na pojemniki służące do czasowego 

gromadzenia odpadów stałych, z uwzględnieniem możliwości ich segregacji; miejscami tymi mogą 

być: 

- zadaszone osłony lub pomieszczenia ze ścianami pełnymi bądź ażurowymi,  

- wyodrębnione pomieszczenia w budynku, mające posadzkę powyżej poziomu nawierzchni dojazdu 

środka transportowego odbierającego odpady, 

- utwardzone place do ustawiania kontenerów z zamykanymi otworami wrzutowymi 

b) między wejściami do pomieszczeń lub placami, o których mowa wyżej, a miejscem dojazdu 

samochodów śmieciarek wywożących odpady powinno być utwardzone dojście, umożliwiające 

przemieszczanie pojemników na własnych kołach lub na wózkach, 

c) miejsca do gromadzenia odpadów stałych przy budynkach wielorodzinnych powinny być dostępne dla 

osób niepełnosprawnych, 

d) odległość miejsc na pojemniki i kontenery na odpady stałe, o których mowa wyżej powinna wynosić 

co najmniej 10m od okien i drzwi do budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi 

oraz co najmniej 3m od granicy z sąsiednią działką, zachowanie odległości od granicy działki nie jest 

wymagane jeśli osłony lub pomieszczenia stykają się z podobnymi urządzeniami na działce sąsiedniej, 

e) w przypadku przebudowy istniejącej zabudowy, odległości, o których mowa wyżej mogą być 

pomniejszone, jednak nie więcej niż o połowę po uzyskaniu opinii państwowego wojewódzkiego 

inspektora sanitarnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 106



 

f) w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i rekreacji indywidualnej dopuszcza się zmniejszenie 

odległości określonych wyżej od okien i drzwi do 3m od granicy działki do 2m a także sytuowanie 

zadaszonych osłon lub pomieszczeń na granicy działek jeżeli stykają się one z podobnymi 

urządzeniami na działce sąsiedniej bądź też przy linii rozgraniczającej od strony ulic; 

4) Przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, 

należy przed złożeniem do worka umyć; 

5) Z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; 

6) Opróżnione opakowania należy jeśli rodzaj materiału na to pozwala trwale zgnieść przed złożeniem do 

worka; 

7) Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, które należy zamknąć, 

oznakować nadrukiem np. zawierającym kod paskowy w jednoznaczny sposób identyfikujący właściciela 

nieruchomości oraz rodzaj przekazywanego odpadu; 

8) Odpady zebrane selektywnie, odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych  

z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym harmonogramem; 

9) Gmina wystawia decyzję i rozlicza się z właścicielem, jednak dla celów poprawnego jego rozliczenia  

z dysponującymi lokalami, dostarcza mu informacje o ilościach odpadów odebranych i przekazanych 

selektywnie przez dysponujących lokalami; 

10) Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 

leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano – remontowych i rozbiórkowych, 

zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony 

roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy; 

11) Odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe, muszą zostać załadowane do odpowiedniego pojemnika 

przeznaczonego na tego typu odpady lub dostarczyć je do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (PSZOK). Właściciel nieruchomości lub dysponujący lokalem ma obowiązek odpowiednio 

wcześniej zamówić taki pojemnik u przedsiębiorcy,  

§ 13. 

Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych; 

1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę na świadczenie usług, 

zamówienie musi być zrealizowane w okresie dwóch dni od złożenia zamówienia; 

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 

instrukcji eksploatacji, 

3) Pojazdy specjalistyczne i uniwersalne do odbioru odpadów komunalnych muszą spełniać wymogi opisane 

w Rozporządzeniu w sprawie wymagań technicznych jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości a ponadto: podmiot uprawniony zobowiązany jest do dezynfekcji 

urządzeń do wywozu nieczystości stałych i ciekłych i utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym, 

4) Pojazdy asenizacyjne muszą spełniać wymogi zapisane w uchwale w sprawie wymagań jakie winien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych, 

5) Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości 

płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast je usunąć, 

6) Przedsiębiorca ma obowiązek tak zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych, aby nie 

zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według tras i w terminach wyznaczonych 

harmonogramem. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 106



 

Rozdział IV 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

§ 14. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych  

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Biodegradowalne odpady komunalne odbierane są co cztery tygodnie 

2) Odpady posegregowane odbierane są z częstotliwością: 

a) zmieszane odpady opakowaniowe wraz z papierem, tekturą, tekstyliami, metalami odbierane są co 

cztery tygodnie lub dostarczane przez właściciela nieruchomości do punktu selektywnego zbiórki 

odpadów, 

b) opakowania szklane odbierane są raz na kwartał, 

c) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są dwa razy w roku 

z wyznaczonych miejsc na terenie gminy Błędów, 

3) Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych w cyklu co cztery tygodnie 

4) Właściciel nieruchomości w każdym czasie może zgłosić dodatkową usługę transportu odpadów zielonych, 

gabarytów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, gruzu, opon oraz odpadów niebezpiecznych 

do przedsiębiorcy świadczącemu usługi w zakresie odbioru odpadów, w celu ustalenia warunków ich 

odbioru.  

§ 15. 

1) Dopuszcza się oddawanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, następujących 

odpadów powstających w gospodarstwie domowym:  

a) zmieszane odpady opakowaniowe, w tym: papier, tekturę, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe,  

b) opakowania szklane,  

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki i inne źródła światła, 

e) przeterminowane leki i chemikalia, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyte opony, 

h) odpady zielone, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe 

2) Dopuszcza się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji (odpady zielone i odpady kuchenne)  

w obrębie własnej nieruchomości.  

3) Dopuszcza się możliwość zbierania w ogólnodostępnych pojemnikach do selektywnej zbiórki, odpadów  

z podziałem:  

a) szkło – pojemnik koloru zielonego, 

b) opakowania z tworzyw sztucznych i metale -pojemnik koloru żółtego, 

c) papier, tektura i opakowania wielomateriałowe – pojemnik koloru niebieskiego. 

4) Dopuszcza się oddawanie odpadów do punktów skupu surowców wtórnych. 

5) Odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów dostarcza właściciel nieruchomości na własny koszt. 

6) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie gminy lub do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych 

7) Zużyte baterie należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do specjalistycznych 

pojemników znajdujących się w szkołach, jednostkach organizacyjnych gminy, wybranych sklepach lub do 

punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 106



 

§ 16. 

1) Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości dostarcza właścicielowi nieruchomości przedsiębiorca 

odbierający odpady. 

2) Harmonogram odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych zatwierdza Urząd Gminy Błędów 

§ 17. 

W przypadku punktów gastronomicznych prowadzących działalność poza budynkami, przedsiębiorcy 

użytkujący miejsca publiczne takie jak drogi, ciągi handlowo-usługowe, przystanki, parki są zobowiązani do 

wyposażenia tych miejsc w kosze uliczne z obowiązkiem codziennego ich opróżniania. 

§ 18. 

Właściciele nieruchomości, na terenach których prowadzona jest działalność wiążąca się z okresowym 

przebywaniem osób zobowiązani są do zwiększenia częstotliwości usuwania odpadów lub wyposażania 

nieruchomości w dodatkowe pojemniki na odpady. 

Rozdział V 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. 

Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,  

porządkowym i technicznym. 

§ 19. 

1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednie pojemniki do 

gromadzenia odpadów, a w przypadku workowego systemu zbiórki odpadów zobowiązani są do używania 

worków o właściwościach określonych w Regulaminie. 

2) Dopuszcza się, przekazanie obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki do Gminy, wówczas 

właściciele nieruchomości zobowiązani są do zaznaczenia takiego zapotrzebowania w stosownej 

deklaracji. 

§ 20. 

1) Na nieruchomościach, na których znajdują się domy jednorodzinne lub zespoły takich domów (dalej jako: 

„zabudowa jednorodzinna”) odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny w następujący sposób: 

a) w osobnych pojemnikach o pojemności 120 l lub 240 l lub workach o pojemności 120 l frakcje 

odpadów: 

 tworzywa sztuczne, metale (razem), 

 papier karton (makulatura), opakowania wielomateriałowe (razem), 

b) szkło w workach o pojemności 120 l, 

c) pozostałe odpady komunalne, resztki z sortowania w pojemnikach o pojemności 120 l lub 240 l albo 

workach o pojemności 120 l, 

1. Ilość i pojemność pojemników powinna być dostosowana do ilości osób z nich korzystających. Ponadto na 

każde gospodarstwo domowe powinno przypadać co najmniej po jednym pojemniku na: 

a) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

b) papier karton (makulatura), 

c) pozostałe odpady komunalne, resztki z sortowania 

o pojemności 120 l każdy chyba, że odpady są zbierane w workach. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 106



 

§ 21. 

1. Na nieruchomościach, na których znajdują się budynki, w których znajdują się więcej niż 2 mieszkania 

(dalej jako: „zabudowa wielorodzinna”), szkołach, przedszkolach, żłobkach, lokalach handlowych i 

gastronomicznych, zakładach pracy, ośrodkach zdrowia, pensjonatach, hotelach, ogródkach działkowych 

odpady komunalne zbierane są w pojemnikach o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 2200 l lub 5500 l na: 

a) tzw. frakcję suchą obejmującą: papier, karton, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe, 

przy czym: 

 na jednego mieszkańca powinno przypadać co najmniej 30 l pojemności pojemników na odpady 

ulegające biodegradacji oraz 50 l pojemności pojemników na odpady segregowane tzw. frakcję 

suchą, 

 na jedno dziecko, ucznia i pracownika szkół, przedszkoli i żłobków powinno przypadać co najmniej  

3 l pojemności pojemników na odpady ulegające biodegradacji oraz 6 l pojemności pojemników na 

odpady segregowane tzw. frakcję suchą, 

 na każde 10 m
2
 lokalu handlowego powinno przypadać co najmniej 20 l pojemności pojemników na 

odpady ulegające biodegradacji oraz 30 l pojemności pojemników na odpady segregowane tzw. 

frakcję suchą, 

 na każdy punkt konsumpcyjny w lokalach gastronomicznych powinno przypadać co najmniej 10 l 

pojemności pojemników na odpady ulegające biodegradacji oraz 20 l pojemności pojemników na 

odpady segregowane tzw. frakcję suchą, a w przypadku kiosków gastronomicznych co najmniej 

jeden pojemnik na odpady biodegradowalne o pojemności 120 l oraz jeden pojemnik na odpady 

segregowane tzw. frakcję suchą o pojemności 120 l, 

 na każdych 10 pracowników zakładów pracy powinno przypadać co najmniej 30 l pojemności 

pojemników na odpady ulegające biodegradacji oraz 60 l pojemności pojemników na odpady 

segregowane tzw. frakcję suchą, 

 na każde łóżko w pensjonatach, hotelach powinno przypadać co najmniej 10 l pojemności 

pojemników na odpady ulegające biodegradacji oraz 20 l pojemności pojemników na odpady 

segregowane tzw. frakcję suchą, 

 na każdy ogródek działkowy powinno w okresie od 1 marca do 31 października przypadać co 

najmniej 10 l pojemności pojemników na odpady ulegające biodegradacji oraz 20 l pojemności 

pojemników na odpady segregowane tzw. frakcję suchą, a w pozostałym okresie odpowiednio 1,5 l 

oraz 3 l. 

2. Z obowiązku wymienionego w ust. 3 zwalnia się właścicieli niezabudowanych działek budowlanych do 

czasu rozpoczęcia budowy. 

3. Pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie powinien 

spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

§ 22. 

1. Dopuszcza się stosowanie następujących pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

a) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 120 l lub 240 l, 

b) pojemniki z tworzyw sztucznych lub metalowe o pojemności 1100 l, 

c) kontenery KP 5, KP 7, KP 10, KP 14, 

d) worki o pojemności 120 l - wyłącznie dla zmieszanych odpadów opakowaniowych, odpadów z tworzyw 

sztucznych i opakowań szklanych, 

e) kosze uliczne o pojemności 30 l – 70 l. 

f) spełniające normy EN 840 lub EU 2000/14 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 106



 

2. Pojemnik z tworzywa sztucznego o pojemności 120 l lub 240 l powinien: 

a) być kompletny i zdatny do użytkowania, 

b) być odporny na UV, niskie temperatury i nagrzewanie, 

c) być wyposażony w kółka, 

d) posiadać szczelnie zamykaną klapę,  

e) posiadać uchwyt lub listwę ułatwiającą przetaczanie, 

f) posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać. 

3. Pojemnik z tworzywa sztucznego lub stali o pojemności 1100 l powinien: 

a) być kompletny i zdatny do użytkowania, 

b) posiadać szczelnie zamykaną klapę, 

c) posiadać uchwyt lub listwę  ułatwiającą przetaczanie, 

d) być wyposażony w 4 kółka, 

e) dla zmieszanych odpadów komunalnych być w kolorze stonowany, z wyłączeniem: żółtego, 

niebieskiego i zielonego,  

f) dla odpadów z tworzyw sztucznych i metali być w kolorze żółtym, 

g) dla zmieszanych odpadów opakowaniowych być w kolorze niebieskim,  

h) dla opakowań szklanych być w kolorze zielonym, 

i) posiadać nadruk określający jakie odpady w nich umieszczać. 

4. Kontenery KP 5, KP 7, KP 10, KP 14 powinny: 

a) być wykonane ze stali ocynkowanej bądź stali nierdzewnej, 

b) być kompletne i zdatne do użytkowania,  

c) posiadać szczelnie zamykające się klapy, 

d) być dostosowane do załadunku hakowego, bramowego lub hakowo - bramowego, 

e) być w kolorze stonowanym, z wyłączeniem kolorów: żółtego, niebieskiego i zielonego.  

1. Worki powinny : 

a) mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

b) posiadać mocny i trwały zgrzew, 

c) być wykonane z surowca LDPE, 

d) dla zmieszanych odpadów opakowaniowych być w kolorze niebieskim, 

e) dla opakowań z tworzyw sztucznych i metali być w kolorze żółtym, 

f) dla opakowań szklanych być w kolorze zielonym, 

g) posiadać nadruk określający jakie odpady należy w nich umieszczać. 

§ 23. 

Organizatorzy imprez masowych są zobowiązani do wyposażania miejsc, na których te imprezy są 

organizowane w pojemniki o pojemności 120 l na każde 100 osób uczestniczących w imprezie oraz szalety 

przenośnie w ilości 1 szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie. 

§ 24. 

Właściciel nieruchomości nie mający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej, zapewnia 

utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowanie i dostosowanie wielkości zbiornika 

bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób by jego 

opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 106



 

§ 25. 

1. Pojemniki i miejsca gromadzenia odpadów przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę muszą być 

utrzymane w należytym stanie sanitarnym, 

2. Pojemniki nie mogą być uszkodzone; 

3. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zadaszone, ogrodzone i zamknięte, 

4. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych muszą być systematycznie zamiatane i uprzątane, 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na odpady. 

§ 26. 

1. Właściciele zobowiązani są do zapewnienia swobodnego dostępu do pojemników i worków we wskazanym 

w harmonogramie terminie. Pojemniki o pojemności do 240 l i worki z odpadami powinny zostać 

wystawiane do krawędzi pasa drogowego w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla 

mieszkańców nieruchomości i osób trzecich. 

2. Właściciele nieruchomości, której wielkość nie pozwala na urządzenie na terenie nieruchomości punktu 

gromadzenia odpadów, zobowiązani są zawrzeć z właścicielem nieruchomości udostępniającego miejsce 

na gromadzenie odpadów, alternatywnie: 

a) umowę określającą warunki urządzenia takiego punktu na terenie jego nieruchomości, 

b) warunki korzystania z urządzonego już z istniejącego na jego terenie punktu gromadzenia odpadów. 

§ 27. 

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 

substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 

rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych, 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów, 

3. Do pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów: 

a) papieru i tektury nie wolno wrzucać kalki technicznej, opakowań z żywnością, wapnem, cementem,  

b) szkła opakowaniowego i nie opakowaniowego nie wolno wrzucać ceramiki, luster, szklanych opakowań 

farmaceutycznych i chemicznych, szkła budowlanego, szyb samochodowych, żarówek i świetlówek 

c) tworzyw sztucznych nie można wrzucać tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, opakowań po 

olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych 

i owadobójczych, 

d) metali nie można wrzucać metali łączonych z innymi materiałami np.; gumą 

4. Zabrania się wrzucania odpadów innych niż biodegradowalne i odpady zielone do kompostowników oraz 

pojemników na odpady ulegające biodegradacji, 

5. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych do zbiorników bezodpływowych, w których 

gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 28. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniając ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby 

zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego, 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki,  

a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 106



 

§ 29. 

1) Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1.1. W odniesieniu do psów:  

 W przypadku rasy uznawanej za agresywną zgodnie z Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji zarejestrowanie w Urzędzie Gminy w referacie rolnictwa  

w terminie 14-stu dni licząc od dnia wejścia w posiadanie psa, wpis w rejestrze obejmuje 

następujące dane: imię i nazwisko właściciela, adres właściciela, numer identyfikacyjny nadany 

psu, imię psa, oznakowanie psa znaczkiem indentyfikacyjnym, 

 wyposażenie psa w obrożę,  

 prowadzenie psa na uwięzi a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego 

otoczeniu w nałożonym kagańcu 

 zwalnianie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych,  

w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem 

1.2 W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

 Stały i skuteczny dozór, 

 Niewprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 

przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp. Postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z pomocy psów-przewodników, 

 Niewprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 

kąpielisk oraz tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwał Rady Gminy Błędów 

 Zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do 

tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość 

sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne, 

 Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 

miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 

przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 

ostrzeżeniem, 

 Natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 

domowe w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp.; nieczystości te, umieszczone 

w szczelnych nie ulęgających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane  

w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów, postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z psów przewodników, 

 Niedopuszczanie do zakłócania ciszy nocnej i spokoju przez zwierzęta domowe, 

1) Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 

gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy, 

2) Psy biegające bez nadzoru będą traktowane jak bezpańskie, wyłapywane i przekazywane do schroniska dla 

zwierząt przez podmioty upoważnione zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z 26 sierpnia 1998 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 

(Dz.U. Nr 116, poz. 753) 

3) W przypadku ustalenia posiadacza zwierzęcia, które zostało schwytane w trakcie akcji wyłapywania 

bezpańskich psów, koszty jego pobytu w schronisku i wymaganych zabiegów weterynaryjnych ponosić 

będzie jego posiadacz 

4) Wyłapywane i umieszczane w schronisku zwierzęta będą przekazywane ich właścicielom po uiszczeniu 

wszelkich opłat, łącznie z opłatami karnymi i sanacyjnymi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 106



 

Rozdział VII 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 30. 

1) Zabrania się hodowli i chowu zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 

zwłaszcza budownictwa wielorodzinnego i skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego, 

2) Na pozostałych terenach dopuszcza się możliwość hodowli i chowu zwierząt na własne potrzeby 

gospodarstwa domowego. W takich przypadkach należy utrzymywać należyte warunki sanitarne  

i zootechniczne oraz uzyskać zgodę właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział VIII 

Uwarunkowania dotyczące kierowania odpadów do instalacji do przetwarzania odpadów 

§ 31. 

1. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i ulegające biodegradacji oraz pozostałości z sortowania  

i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania mogą 

być zagospodarowane wyłącznie w ramach regionu radomskiego. 

2. Załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu określa wykaz instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych 

3. Załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu określa instalacje zastępcze na wypadek awarii. 

Rozdział IX 

Obowiązki formalnoprawne i skutki ich nieprzestrzegania 

§ 32. 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mają obowiązek w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania odpadów komunalnych 

złożenia w Urzędzie Gminy deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

2. O każdej zmianie danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty właściciel 

nieruchomości musi powiadomić Urząd poprzez złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami, 

3. Deklarację, o której mowa w pkt 2 należy złożyć w terminie 14 dni od zaistnienia zmian.  

§ 33. 

1. Wykonywanie przez właściciela nieruchomości obowiązków w zakresie wyposażania nieruchomości  

w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich we właściwym stanie, 

przyłączenia do sieci kanalizacyjnej lub wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub 

wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, uprzątanie śniegu, błota i lodu  

z chodników podlega kontroli przez upoważnione służby. 

2. Wójt dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez właścicieli nieruchomości umów na 

usługi odbioru odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych, oraz wykonywania przez nich 

obowiązku uiszczania z tego tytułu opłat. 

3. W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków opisanych w pkt 2 Wójt wydaje z urzędu 

decyzję, w której ustala obowiązek uiszczenia opłat, ich wysokość, terminy uiszczania oraz sposób 

udostępniania urządzeń w celu ich opróżnienia. 

4. W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy 

Ordynacja podatkowa 

5. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres pięciu lat. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 106



 

Rozdział XI 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 34. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do przeprowadzania 

co najmniej raz w roku deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten w odniesieniu do właścicieli 

budynków jednorodzinnych może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

§ 35. 

W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne Wójt po uzgodnieniu  

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

oraz poprzez zarządzenie termin jej przeprowadzenia 

§ 36. 

Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości 

§ 37. 

W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie. 

Rozdział XII 

Postanowienia końcowe 

§ 38. 

1. Pracownicy upoważnieni przez Wójta oraz jednostki upoważnione do kontroli są uprawnieni do 

wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień Regulaminu. Pracownicy 

przeprowadzający kontrolę legitymować się będą legitymacja służbową. 

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych regulaminem podlega karze grzywny na podstawie art. 10  

ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(tekst jednolity 

Dz.U. 2012, poz.391) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 106



Załącznik nr 1 

do Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Błędów 

 
Rodzaj instalacji Instalacje regionalne do przetwarzania odpadów komunalnych 

(nazwa zarządzającego, adres instalacji) 
Instalacje zastępcze do czasu uruchomienia regionalnych 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (nazwa 

zarządzającego, adres instalacji) 

mechaniczno-biologiczne  

przetwarzanie odpadów 
zmieszanych - MBP 

1. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „RADKOM” Sp. z 

o.o. w Radomiu - Linia sortowania odpadów zmieszanych i 
selektywnie zebranych oraz linia kompostowania frakcji 

organicznej pochodzącej ze strumienia zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz odpadów zielonych i biodegradowalnych 
zbieranych selektywnie, ul. W. Witosa 94, Radom 

1. Instalacja do produkcji paliwa alternatywnego 

zlokalizowana w Radomiu, przy ul. Energetyków 16 – 
Sita Radom Sp. z o.o. 

Instalacje do 

przetwarzania odpadów 
zielonych i bioodpadów - 

kompostownia 

0 brak 1. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 

„RADKOM” Sp. z o.o. w Radomiu - Kompostownia 
odpadów zielonych w Radomiu 

Składowiska odpadów 

powstających w procesie 
MBP i pozostałości z 

sortowania - składowisko 

1 PPUH „RADKOM” Sp. z o.o. w Radomiu - Składowisko 

odpadów w Radomiu 

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Mogielnicy - Składowisko odpadów komunalnych w 
Wężowcu 

2. Zakład Usług Komunalnych w Nowym Mieście 

n/Pilicą - Składowisko odpadów komunalnych w 

Łęgonicach Nowych 

3. Przedsiębiorstwo Komunalne Produkcyjno – 

Usługowo – Handlowe Jednoosobowa Spółka Gminy 

sp. z o.o. w Iłży - Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Jedlanka Stara, gm. 

Iłża 

4. Burmistrz Miasta Szydłowiec - Miejskie składowisko 
odpadów w m. Szydłowiec 

2. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Warce - Składowisko 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Warce 

5. Przedsiębiorstwo Wywozu Nieczystości Stałych 

„ALMAX” Sp. z o.o., ul. Wrocławska 3, Radom - 
Składowisko odpadów komunalnych w Zwoleniu 

6. Urząd Gminy w Odrzywole - Składowisko gminne 

odpadów komunalnych w m. Odrzywół 

7. Zakład Gospodarki Komunalnej w Jedlińsku - 
Składowisko odpadów komunalnych w Urbanowie 

8. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipsku - Miejsko – 

gminne składowisko odpadów komunalnych w m. 

Wola Solecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 106



 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Błędów 

 

Instalacje zastępcze na wypadek awarii 

 
Lp. Instalacja w regionie Instalacja do zastępczej obsługi na wypadek awarii 

1 Instalacja MBP „RADKOM” Sp. z o.o. w Radomiu Z regionu warszawskiego - Zakład Surowców Wtórnych BYŚ Wojciech Byśkiniewicz 

MBP Radiowo – MPO Warszawa 

Instalacja do produkcji paliwa alternatywnego – Sita Radom Sp. z o.o. 

2 Kompostownia odpadów zielonych „RADKOM” 
Sp. z o.o. w Radomiu 

Z regionu warszawskiego: Kompostownia odpadów zielonych PPHU „LEKARO” w Woli 
Duckiej, gm. Wiązowna 

Kompostownia odpadów zielonych MZO w Pruszkowie Sp. z o.o. 

3 Składowisko odpadów w m. Wężowiec Składowisko odpadów w m. Nowe Łęgonice 

4 Składowisko odpadów w m. Nowe Łęgonice Składowisko odpadów w m. Wężowiec 
składowisko odpadów w m. Odrzywół 

5 Składowisko odpadów  w m. Radom - Wincentów Składowisko odpadów w m. Warka 

Z regionu warszawskiego: Składowisko odpadów w m. Otwock – Świerk 

6 Składowisko odpadów w m. Warka Składowisko odpadów w m. Radom – Wincentów 
Z regionu warszawskiego: Składowisko odpadów w m. Otwock- Świerk 

7 Składowisko odpadów w m. Jedlanka Stara Składowisko odpadów w m. Wola Solecka 

Składowisko odpadów w m Zwoleń 
Składowisko odpadów w m. Szydłowiec 

8 Składowisko odpadów w m. Wola Solecka Składowisko odpadów w m. Jedlanka Stara 

Składowisko odpadów w m. Zwoleń 
Składowisko odpadów w m. Szydłowiec 

9 Składowisko odpadów w m. Urbanów Składowisko odpadów w m. Zwoleń 

10 Składowisko odpadów w m. Zwoleń Składowisko odpadów w m. Jedlanka Stara 

Składowisko odpadów w m. Wola Solecka 

11 Składowisko odpadów w m. Szydłowiec Składowisko odpadów w m. Jedlanka Stara 
Składowisko odpadów w m. Zwoleń 

Składowisko odpadów w m. Wola Solecka 

12 Składowisko odpadów w m. Odrzywół Składowisko odpadów w m. Łęgonice Nowe 
Składowisko odpadów w m. Wężowie 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 106


		2013-01-03T15:49:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




